
FANTASY 3781221069
3275.8 kW 25 de Noviembre de 2024

GDMTH 437060308836

446,512 kWh $ 1,645,020

5956 458,566 kWh $0

100.00 % MES $ 1,645,020

$14,550,121.00 MXN $464,774.00 MXN $14,085,348.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.9 AÑOS 550 W 5956 16676.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.4 %



Propuesta 1 25 de Noviembre de 2024 10 de Diciembre de 2024

# 20240001

FANTASY  
3781221069
engineering@solarfix.com.mx

5956 Canadian Solar PV Module 550W $ 10000 $ 59,560,000.00

Subtotal $ 59,560,000.00

IVA $ 9,529,600.00

TOTAL (MXN)$ 69,089,600.00

Pecios estimado, modulo solar propuesto estándar.
Se necesita realizar ingeniería a detalle.
Estimación informativa.

3315188741 engineering@solarfix.com.mx www.solarfix.com.mx



1 $ 14,550,121.00 $ 464,774.00 $ 0.00 $ 14,085,348.00 $ 14,085,348.00 $ -55,004,252.00

2 $ 14,986,624.63 $ 478,717.22 $ 0.00 $ 14,507,908.44 $ 14,507,908.44 $ -40,496,343.56

3 $ 15,436,223.37 $ 493,078.74 $ 0.00 $ 14,943,145.69 $ 14,943,145.69 $ -25,553,197.87

4 $ 15,899,310.07 $ 507,871.10 $ 0.00 $ 15,391,440.06 $ 15,391,440.06 $ -10,161,757.80

5 $ 16,376,289.37 $ 523,107.23 $ 0.00 $ 15,853,183.27 $ 15,853,183.27 $ 5,691,425.46

6 $ 16,867,578.05 $ 538,800.45 $ 0.00 $ 16,328,778.76 $ 16,328,778.76 $ 22,020,204.23

7 $ 17,373,605.39 $ 554,964.46 $ 0.00 $ 16,818,642.13 $ 16,818,642.13 $ 38,838,846.35

8 $ 17,894,813.56 $ 571,613.40 $ 0.00 $ 17,323,201.39 $ 17,323,201.39 $ 56,162,047.74

9 $ 18,431,657.96 $ 588,761.80 $ 0.00 $ 17,842,897.43 $ 17,842,897.43 $ 74,004,945.18

10 $ 18,984,607.70 $ 606,424.65 $ 0.00 $ 18,378,184.36 $ 18,378,184.36 $ 92,383,129.53

11 $ 19,554,145.93 $ 624,617.39 $ 0.00 $ 18,929,529.89 $ 18,929,529.89 $ 111,312,659.42

12 $ 20,140,770.31 $ 643,355.91 $ 0.00 $ 19,497,415.78 $ 19,497,415.78 $ 130,810,075.20

13 $ 20,744,993.42 $ 662,656.59 $ 0.00 $ 20,082,338.26 $ 20,082,338.26 $ 150,892,413.46

14 $ 21,367,343.22 $ 682,536.29 $ 0.00 $ 20,684,808.40 $ 20,684,808.40 $ 171,577,221.86

15 $ 22,008,363.52 $ 703,012.38 $ 0.00 $ 21,305,352.66 $ 21,305,352.66 $ 192,882,574.52

16 $ 22,668,614.43 $ 724,102.75 $ 0.00 $ 21,944,513.24 $ 21,944,513.24 $ 214,827,087.75

17 $ 23,348,672.86 $ 745,825.83 $ 0.00 $ 22,602,848.63 $ 22,602,848.63 $ 237,429,936.38

18 $ 24,049,133.04 $ 768,200.61 $ 0.00 $ 23,280,934.09 $ 23,280,934.09 $ 260,710,870.48

19 $ 24,770,607.04 $ 791,246.62 $ 0.00 $ 23,979,362.11 $ 23,979,362.11 $ 284,690,232.59

20 $ 25,513,725.25 $ 814,984.02 $ 0.00 $ 24,698,742.98 $ 24,698,742.98 $ 309,388,975.57

21 $ 26,279,137.00 $ 839,433.54 $ 0.00 $ 25,439,705.27 $ 25,439,705.27 $ 334,828,680.83

22 $ 27,067,511.11 $ 864,616.55 $ 0.00 $ 26,202,896.43 $ 26,202,896.43 $ 361,031,577.26

23 $ 27,879,536.45 $ 890,555.05 $ 0.00 $ 26,988,983.32 $ 26,988,983.32 $ 388,020,560.58

24 $ 28,715,922.54 $ 917,271.70 $ 0.00 $ 27,798,652.82 $ 27,798,652.82 $ 415,819,213.39

25 $ 29,577,400.22 $ 944,789.85 $ 0.00 $ 28,632,612.40 $ 28,632,612.40 $ 444,451,825.80

Tepatitlán de Morelos, Jalisco.



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 410,666.4 430,694.0 474,154.4 480,712.5 481,494.4 407,362.1 400,450.8 389,554.2 336,105.3 400,450.8 407,992.7 394,800.7

kWh Base 60,839.5 68,911.0 91,183.5 73,955.8 71,332.5 81,472.4 59,326.0 57,711.7 67,221.1 59,326.0 81,598.5 75,923.2

kWh Totales 471,505.9 499,605.0 565,337.9 554,668.3 552,827.0 488,834.5 459,776.9 447,265.9 403,326.3 459,776.9 489,591.2 470,723.9

Tepatitlán de Morelos, Jalisco.


